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Consultas Realizadas

Licitacion 420128 - PROVISION, SOPORTE
TECNICO Y REPARACION DE EQUIPOS,
RENOVACION DE LICENCIAS PARA EQUIPOS
DEL DATA CENTER DE LA DIRECCION GENERAL
DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO
PLURIANUAL 2022-2023

Consulta 1 - Experiencia Tecnica

El PBC Solicita "El oferente debera contar minimamente con: 2 (dos) técnicos especializados y certificados por el fabricante
en la solucién ofertada. Se deberd demostrar apacidad y conocimiento a través de certificaciones con profesionales
técnicos del tipo; Cisco CCNP Security, Fortinet NSE7, Palo Alto PCNSA, Juniper JNCIP-SEC o similar del nivel profesional y/o
experto en seguridad de redes, y 2(dos) técnicos con certificado profesional del tipo FORTINET NSE6 o FORTINET NSE5 o
similar del nivel profesional y/o experto en seguridad de redes. Dichos especialistas deberan ser parte del plantel de
personal del oferente con una antigliedad de por lo menos 1 (un) afo"

Sera aceptado 2 (dos ) tecnicos NSE 7, siendo esta superior al NSE6 o NSES5.

18-10-2022

Respuesta: En referencia a lo solicitado; el requerimiento sobre el citado punto ya contempla la aceptaciéon de una
certificacién mas reciente como la descripta, especificamente en el punto "El oferente deberd contar minimamente con: 2
(dos) técnicos especializados y certificados por el fabricante en la solucién ofertada. Se deberd demostrar capacidad y
conocimiento a través de certificaciones con profesionales técnicos del tipo; Cisco CCNP Security, Fortinet NSE7,..."

Consulta 2 - Plazo de entrega

El PBC solicita "plazo maximo de 20 (veinte) dias habiles para cumplir con los servicios requeridos. Excepcionando los
casos en que de acuerdo mutuo entre la Convocante y el Oferente adjudicado se establezca un plazo diferente mediante
carta compromiso."

Consultamos se podria ser considerado un plazo de entrega de al menos 90 dias para la provisién y entrega. Teniendo en
cuenta el deficit de abastecimiento que esta sufriendo el rubro de Tl en base al Post Covid y Guerra en Ucrania.

18-10-2022

Respuesta: En atencidn a que los bienes y servicios requeridos forman parte de nuestra infraestructura critica.
Mantenemos los términos establecidos en el PBC.
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